ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
БОКСУ»

                                  ПРОТОКОЛ   № 5

 Заседания  педагогического  совета  от 25 декабря  2023 года

Всего в коллективе - 25 человека

Присутствовало – 20

Отсутствовало - 5

Начало тренерского совета: 12-00

Окончание тренерского совета 13-45

Регламент: докладчик-10мин; выступления-5 мин, общее время 1-45мин

О выполнении решения предыдущего педагогического совета доложила Зам.директора по
УСР Моргачева Т.Г. « Выполняя  решения предыдущего  педсовета  составлены планы
работы на новый 2024- учебный год, учащиеся школы прошли   диспансеризацию,
утверждены планы мероприятий в соответствии с теми задачами, которые необходимо
решать.

Через все перечисленные выше направления должны четко прослеживаться:

методическая работа;

работа с детьми;

работа с родителями.

                                       Повестка дня:

1.Отчет работы ГБУ ДО «СШОР по боксу  за2023 г

1 Результаты переводных испытаний

2.Подготовка к проведению первенства республики

4.Утверждение списков сборных команд

4.Утверждение плана работы на зимних каникулах

5.Утверждение графика отпусков.

1.По первому вопросу выступила Моргачева Т.Г.

Она ознакомила об общешкольном конкурсе « Спортсмен года»

Цель:

 выявление лучших спортсменов школы

Задачи:

Популяризация занятий спортом

Повышение спортивного мастерства

Приобщение детей к здоровому образу жизни

П.Организация

3.Подведение итогов

Ш. Награждение победителя

Победитель конкурса награждается почетной грамотой и ценным призом, а участникам,
занявшие вторые и третьи места вручаются грамоты и памятные призы.

2. По второму вопросу выступил директор Дзагоев И.Ш., он предложил утвердить
календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021 год по боксу. После
обсуждения и внесения дополнений календарный план спортивно-массовых мероприятий
был принят.

3. Моргачева Т.Г.-В школе была создана комиссия о рассмотрении параметров оценки
контрольно-переводных экзаменов в составе: председателя и4-х членов комиссии :

Дзагоева И.Ш.председатель

Моргачевой Т.Г.

Алтунян К.А.

Финько А.Ю.

Матвеева Е.В.

Комиссией проведен  анализ результатов по критериям оценки предусмотренным
положением.

Процедура подготовки проведения экзаменов предусматривала участие каждого тренера в
оценке учащихся школы.

Моргачева Т.Г. подвела итоги проведенным контрольно-переводным экзаменам, где
отметила, что учащиеся групп УТ в основном, справляются  с аттестационными
требованиями. Группы начальной подготовки с трудом выполняют некоторые
упражнения , например, «прыжки в длину», «подтягивание». Необходимо тренерам
уделять больше внимания на общую физическую подготовку.

     Результаты проверки учебно-планирующей документации в отделениях показали, что:

-- тренеры-преподаватели работают по утвержденным планам-графикам на учебный год;

- на обучающихся спортсменов групп имеются  рабочие программы.

    Но, к сожалению не все тренеры-преподаватели работают в «Мой спорт». Не все
тренеры  сдали личные документы на обучающихся  в учебную часть, а тренеры Кокоев
К.М. и Хадарцев А.М. вообще , кроме списков учащихся не предоставили в учебную часть
никаких документов. Прошу обратить внимание данных тренеров на недоработки и в
течение 2-х недель всю документацию привести в порядок.

3/Высокие достижения тренерского  коллектива  в повышении качества  образовательного
процесса позволили СШОР по боксу стать конкурентно-способными среди других школ, о
чем свидетельствуют спортивные достижения обучающихся. В целях повышения
спортивного мастерства и подготовки высококвалифицированных спортсменов  в 2024
году продолжают обучение  в группах спортивного совершенствования 57 обучающихся,
5 спортсменов выполнили звание мастера спорта и зачислены в группы ВСМ

В соответствии с календарным планом и в целях освоения обучающимися  объемов
учебной работы и выполнения программных требований учащиеся СШОР по боксу
приняли участие в  27   соревнованиях различного ранга с общим охватом учащихся     189
чел.

Первенство мира по боксу среди девушек 15-16 лет -2 место

Призер первенства Европы -3м

Победителями и призерами первенства России -9 спортсменов;

Всероссийские соревнования                                         12 спортсменов

СКФО                                                      35 спортсменов

      Отсутствие финансирования, санкции- не позволили реализовать календарный план
спортивно-массовых мероприятий в полном объеме.

По результатам выступлений в соревнованиях 2023 года в составы сборных команд РФ
вошли   11 воспитанников школы : и 43 в состав сборной РСО-Алания

Список кандидатов в спортивную сборную команду РФ на 2023г.

Мильдзихов Батраз -.2006г.р.

Кабалоев Артур-.2009г.р

Гагиев Станислав. 2009г.р

Дзугаев Сослан -2009г.р.

Караев Астемир 2009г.р.

Вазагов Эмир 2009г.р.

Кулаева Софья 2006г.р.

Кулухова Кристина 2006 г.р.

Таймазова Елизавета 2007 г.р.

На конец 2023 учебного года в школе обучается 527 учащихся, из числа занимающихся
310  разрядника, из них 199 спортсменов массовых разрядов,; 76 Кандидатов в мастера
спорта ; 5 Мастера спорта России; что составляет 58.8,% от общего числа занимающихся.

В 2023 году массовые разряды выполнили 75 обучающихся; 1 разряд 19обучающихся,
КМС- 18 обучающихся;  МС-5 обучающихся

Постановили:

              По  четвертому вопросу выступила инструктор –методист Алтунян К.А.

    она зачитала примерный план работы на зимних каникулах, в который вошли:
тренировочная, воспитательная культурно-массовая работа. На зимних каникулах
запланировано провести Первенство «Динамо»по  боксу.

Матвеев В.Е. ознакомил с положением о проведении соревнований по боксу,.
Постановили:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023 год .

2. Результаты сдачи контрольно-переводных испытаний соответствуют программным
требованиям и условиям перевода обучающихся на последующий год обучения.

3. Ведение учебно-планирующей документации в отделениях признать
удовлетворительными.

4. Утвердить списки сборных команд по видам спорта.

5. Утвердить план работы на зимние каникулы.

6. Старшим тренерам-преподавателям по отделениям проконтролировать прохождение
медосмотра обучающихся, которые будут по плану в марте месяце, и предоставить отчет в
учебную часть.

Председатель                                                                           И.Ш.Дзагоев

Секретарь                                                                                  Т.Г. Моргачева

	Повестка дня:
	1.Отчет работы ГБУ ДО «СШОР по боксу за2023 г
	П.Организация
	3.Подведение итогов
	Ш. Награждение победителя